আর এই আক্রমণের সঙ্গে সহযোগী করছে হিন্দী সাম্রাজ্যবাদের ত্রক্রান্ত্র বাঙালি বিরোধী এডিসি এন আর সি নামে কালে আইনের মাকডশার জালে পোকা আক্রমণের মতো বাঙালি আক্রম্ত হচ্ছে। উন্নত জাতিকে পেছনে ফেলে উন্নত জাতির উন্নয়ন পরিকল্পনা। এটা কি দেশ উন্নয়ন লক্ষ্য। এ্যাব্যাপারে মানুষের প্রয়োজন জন জাগরণ।

আগরতলা ২ ডিসেম্বর ২০২৪ ইং

জাগরণ ১৫ অগ্রহায়ণ, সোমবার, ১৪৩১ বঙ্গাব্দ

অশান্ত বাংলাদেশ, দু’’পারেই দেশে ফিরিবার তাড়া

অশান্ত বাংলাদেশ। তার প্রভাব পড়িল আন্তর্জাতিক সীমান্ত বাণিজ্যে। গত কয়েকদিনে ত্রিপুরা ও পশ্চিমবঙ্গের সীমান্ত পথ দিয়া বাংলাদেশের মধ্যে আমদানি রপ্তানি বাণিজ্যের চরম অবনতি ঘটয়াছে। আখাউড়া ,পেট্রাপোল ও যোজাডাঙায় ভারত ও বাংলাদেশের মধ্যে আমদানি-রপ্তানি বাণিজ্য তলানিতে পৌঁছিয়া গিয়াছে।

বরং কেন্দ্রীয় দূষণ নিয়ন্ত্রণ বোর্ডের (সিপিআই) তথ্য অনুসারে, এদিন সকালে দিল্লির বেশ কিছু এলাকার বাতাসকে “খুব খারাপ” পর্যায়ে উন্নত করা হয়েছে। রবিবার সকালে কুয়াশা ও খোঁয়াশায় আচ্ছন্ন ছিল দিল্লির বিভিন্ন অঞ্চল।

রবিবার আগরতলায় ডিওআইএফের উদ্যোগে একদিনসীয়া এক কর্মশালায় আয়োজন করা হয়।

আগরণ আগরতলা ২ ডিসেম্বর, ২০২৪ ইং, ■ ১৬ অগ্রহায়ণ, ১৪৩১ বঙ্গাব্দ, সোমবার

বিজেপির সদস্য সংগ্রহে স্বতঃস্ফূর্ত সাড়া, তৃণমূলকে তীব্র আক্রমণ অর্জুন সিংয়ের

ব্যারাকপুর, ১ ডিসেম্বর (হি. স.) : রবিবার শ্যামনগর নেহেরু মার্কেট এলাকায় বিজেপির সদস্য সংগ্রহ অভিযানে ব্যাপক সাড়া পড়েছে বলে দাবি করেছেন বিজেপি নেতা এবং প্রাক্তন সাংসদ অর্জুন সিং।